
Výroční zpráva

MAS ORLICKO, Z.S. 2022

MAS ORLICKO, z.s.
Telefon: 733 133 645 Adresa: Zemědělská 1004
Web: www.mas.orlicko.cz 564 01 Žamberk 



Obsah

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY RADY MAS ORLICKO, Z.S.

O MAS ORLICKO, Z.S.

ADMINISTRATIVNÍ A PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ

Zajištění činnosti MAS ORLICKO, z.s.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Valná hromada MAS ORLICKO, z.s.

Rada MAS ORLICKO, z.s.

Revizní komise MAS ORLICKO, z.s.

Výběrová komise MAS ORLICKO, z.s.

ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH

PROPAGACE

PODPORA ROZVOJE ÚZEMÍ

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020 – REALIZACE STRATEGICE 
KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE

Program rozvoje venkova

Integrovaný regionální operační program

Operační program zaměstnanost

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027 – REALIZACE STRATEGIE 
KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE

PODPORA A POMOC PRO OSOBY, KTERÉ JI POTŘEBUJÍ

POMOC ŠKOLÁM S VÝZVAMI Z OP VVV A OP JAK

NAFUKOVACÍ ATRAKCE K PODPOŘE SPOLKOVÉHO ŽIVOTA

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ II

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ III

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

MAS ORLICKO, Z.S. V ROCE 2022 OBDRŽELA DARY

PODĚKOVÁNÍ

OBSAHStr. 01 



Str. 02 

Úvodní slovo předsedy Rady MAS 
ORLICKO, z.s.

Vážení příznivci MAS ORLICKO, z.s.,

před Vámi leží Výroční zpráva MAS ORLICKO, z.s. za rok 2022, která
referuje o činnosti a působení tohoto spolku na našem území.

Za rok 2022 se podařilo úspěšně dokončit velkou škálu projektů
a mnoho nových cílů jsme si vytyčili ke splnění, aby se náš region
nadále rozvíjel a byl atraktivní pro náš život a život dalších generací.

Rok 2022 byl rokem ukončení velkého projektu MAP II a jeho
implementačních aktivit prezentovaných na závěrečné konferenci.
Nesl se i ve znamení nově vyhlášené výzvy z Programu rozvoje
venkova zaměřené na zemědělství a občanskou vybavenost,
do které se přihlásilo dvakrát tolik projektů, než kolik jich naše
alokace, téměř 21 milionů Kč, dokázala podpořit.

Věřím, že v příštích vyhlášených dotačních výzvách podpoříme řadu
dalších smysluplných projektů a žadatelů. Budu velmi potěšen,
když spolupráce se subjekty v území bude nadále probíhat
v pozitivním partnerském duchu ku prospěchu regionálního rozvoje.

Děkuji všem členům Rady MAS a celému týmu kanceláře
pod vedením manažerky Ing. Ivany Vanické za zvládnutí všech
běžných i strategických úkolů roku 2022. Děkuji starostům obcí,
ředitelům škol a všem partnerským organizacím za spolupráci s MAS
ORLICKO, z.s. a těším se na další společné úsilí při rozvoji našeho
regionu.

Ing. Václav Kubín, předseda Rady MAS ORLICKO, z.s.

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY



Str. 03 O MAS ORLICKO, Z.S.

O MAS ORLICKO, z.s.

MAS ORLICKO, z.s. je spolek založený v roce 2006 s aktuálním

územním vymezením ve svazcích obcí Sdružení obcí Orlicko, Region

ORLICKO-TŘEBOVSKO a Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-

Lanškrounsko.

MAS ORLICKO, z.s. se ve své působnosti v území přirozeně vyvíjí a je

aktivně napojena na komunitní síť vztahů v území. Spolupracuje jak

na úrovni mikroregionů, tak na úrovni dalších subjektů (občanů,

podnikatelů, spolků) na principu partnerství.

K 31. 12. 2022 realizovala MAS ORLICKO, z.s. svou činnost na území

58 obcí s více než 84 tisíci obyvateli. K poslednímu dni roku 2022

měla MAS ORLICKO, z.s. 52 členů.



Str. 04 MAS ORLICKO, Z.S. - ZAJIŠTĚNÍ

Personální zajištění 

kanceláře

Ředitelka: 

Ing. Ivana Vanická

Zaměstnanci kanceláře: 
Bc. Petra Bělohlávková

Mgr. Věra Krejčí
Ing. Radka Krosnářová, DiS.
Bc. Kateřina Pešková, DiS.

Ing. Pavlína Pitrmucová
Ing. Jana Řehořová

Bc. Michaela Skalická
Bc. Šárka Šmídová

Další zaměstnanci:
Mgr. Šárka Bartošová

Michaela Boková
Ing. Ivo Muras

PhDr. Petra Novotná
Bc. Lucie Osuská

Mgr. Dagmar Tenenková

ADMINISTRATIVNÍ A PERSONÁLNÍ 
ZAJIŠTĚNÍ

Kancelář MAS ORLICKO, z.s. sídlí na adrese:

Zemědělská 1004

564 01 Žamberk

Zajištění činnosti MAS ORLICKO

Předseda MAS ORLICKO v roce 2022:

Od 1. 1. 2018 zastává funkci předsedy Rady MAS ORLICKO, z.s. firma
AgroKonzulta Žamberk, s r.o., při výkonu funkce zastoupená
Ing. Václavem Kubínem.

Místopředseda MAS ORLICKO:

Spolek Region ORLICKO-TŘEBOVSKO, při výkonu funkce zastoupený

Ing. Kateřinou Slezákovou.

Místopředseda jedná jménem předsedy Rady MAS ORLICKO, z.s.

v jeho nepřítomnosti a na základě pověření.



Str. 05 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Valná hromada MAS ORLICKO, z.s.

Valná hromada MAS ORLICKO, z.s. představuje nejvyšší rozhodující

orgán spolku tvořený shromážděním všech členů MAS ORLICKO, z.s.

Ke dni 31. 12. 2022 měla Valná hromada celkem 52 členů z různých

zájmových skupin a napříč územím.

Valná hromada MAS ORLICKO, z.s. se v roce 2022 sešla celkem

dvakrát, a to v dubnu a v listopadu.

V dubnu schvalovala Valná hromada rozpočet na rok 2022, vyslechla

si zprávu Revizní komise a zprávu nezávislého auditora, volila členy

Výběrové komise a členy Rady, u nichž vypršel mandát. Mimo další

členové schvalovali plán práce na rok 2022.

Listopadové jednání Valné hromady řešilo využití prostředků

v Programu rozvoje venkova a schvalovalo programový rámec IROP

pro období 2021-2027. Na jednání byl také představen dotační

program Nová zelená úsporám Light.

Členství v MAS ORLICKO, z.s.

Členem MAS ORLICKO, z.s. se může stát každá fyzická osoba starší 18

let, která má trvalé bydliště v územní působnosti MAS ORLICKO, z.s.

Členy se mohou stát také právnické osoby (neziskové organizace,

podnikatelé, …), které mají na území působnosti své sídlo

či provozovnu, nebo v daném regionu jinak fakticky působí.

Přijetím nových členů nesmí být narušena parita zástupců veřejného,

soukromého a podnikatelského sektoru v členské základně.

Podmínky členství, stejně jako seznam členů MAS ORLICKO, z.s., jsou

zveřejněny na webových stránkách: mas.orlicko.cz.

http://www.mas.orlicko.cz/


ORGANIZAČNÍ STRUKTURAStr. 06 

Rada MAS ORLICKO, z.s.

Rada MAS ORLICKO, z.s. je složena z 8 členů a představuje statutární
orgán MAS ORLICKO, z.s. Ze svého středu volí předsedu
a místopředsedy.

Rada MAS ORLICKO, z.s. se v roce 2022 sešla celkem
12krát k prezenčnímu jednání a 2krát jednala per rollam.

Členové Rady MAS ORLICKO, z.s. (k 31. 12. 2022)

AgroKonzulta Žamberk, spol. s r.o., ve funkci předsedy Rady MAS
ORLICKO, z.s., při výkonu funkce zastoupená Ing. Václavem Kubínem,

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko,
ve funkci člena Rady MAS ORLICKO, z.s., jednající jménem Luďka
Skalického, DiS.,

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, ve funkci člena Rady MAS ORLICKO,
z.s., jednající jménem Ing. Marie Malé,

Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí, z.s., ve funkci
člena Rady MAS ORLICKO, z.s., jednající jménem Mgr. Luboše
Bäuchela,

Ing. Petr Mareš, Ph.D., jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
MAS ORLICKO, z.s.,

Region ORLICKO-TŘEBOVSKO, ve funkci místopředsedy Rady MAS
ORLICKO, z.s., při výkonu funkce zastoupený Ing. Kateřinou
Slezákovou,

Sdružení obcí Orlicko, ve funkci člena Rady MAS ORLICKO, z.s.,
jednající jménem Petra Fialy,

ŽIVA zemědělská obchodní, a.s., ve funkci člena Rady MAS
ORLICKO, z.s., jednající jménem Ing. Oldřicha Žďárského.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURAStr. 07 

Revizní komise MAS ORLICKO, z.s.

Revizní komise MAS ORLICKO, z.s. se skládá ze 3 členů. Komise

provádí revizi hospodaření a činnosti MAS ORLICKO, z.s. Její členové

jsou oprávněni kontrolovat veškerou činnost MAS ORLICKO, z.s.

a jeho orgánů a účastnit se jednání Rady MAS ORLICKO, z.s. jako

přísedící. Zabývá se také případnými střety zájmů osob účastnících se

hodnocení a výběru projektů.

V roce 2022 Revizní komise MAS ORLICKO, z.s. inventarizovala

vypůjčený majetek v rámci projektů MAS, konkrétně veškerý drobný

majetek k aktivitám MAP II, který byl zapůjčen školám a organizacím

po celém území MAS ORLICKO, z.s. Vzhledem k úspěšnému ukončení

projektu MAP II a budoucímu využití tohoto drobného majetku

navrhla Revizní komise MAS ORLICKO, z.s. veškerý tento drobný

majetek darovat vypůjčitelům pro účely výuky, vzdělávání

a zájmových činností dětí a mládeže.

Revizní komise MAS ORLICKO, z.s. dále vykonávala činnost

vycházející z jejího statusu jako inventarizace pokladny či kontrola

plnění rozpočtu a roční uzávěrky.

Členové Revizní komise MAS ORLICKO, z.s.

Cesta pro rodinu, z.ú., ve funkci předsedy Revizní komise MAS

ORLICKO, z.s., při výkonu funkce zastoupená Ing. Danou Hubálkovou,

Mgr. Oto Pavliš, jednající svým jménem, ve funkci člena Revizní

komise MAS ORLICKO, z.s.,

ZEOS, s.r.o., ve funkci člena Revizní komise MAS ORLICKO, z.s.,
jednající jménem Ing. Petra Tomaška.



Str. 08 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Výběrová komise MAS ORLICKO, z.s.

Do Výběrové komise MAS ORLICKO, z.s. bylo v roce 2022 v rámci

jednoletého mandátu zvoleno 21 nominovaných kandidátů, kteří

si ze svého středu zvolili předsedu Výběrové komise Ing. Jindřicha

Kalouse volbou per rollam.

Výběrová komise je výběrovým orgánem MAS ORLICKO, z.s., je

volena každoročně a má za úkol hodnotit přijaté projekty

z vyhlášených výzev. Na základě výsledků nezávislého hodnocení

projektů jsou následně připravovány podklady pro schválení

projektů k financování Radě MAS ORLICKO, z.s.

Členové Výběrové komise vyhodnocují mimo jiné i efektivitu procesu

hodnocení, jednotlivé vyhlášené výzvy a vyplývající návrhy změn

v hodnotících (preferenčních) kritériích. Včetně jejich výkladu.

Výběrová komise v roce 2022 hodnotila přijaté projekty v rámci

6. výzvy PRV/ fiche 10 Rozvoj sektoru živočišné a rostlinné výroby

a fiche 11 Občanská vybavenost. Pro hodnocení projektů bylo

ustanoveno celkem 5 hodnotících komisí – 2 komise pro Občanskou

vybavenost s počtem 35 přijatých projektů a 3 komise pro Rozvoj

sektoru živočišné a rostlinné výroby s počtem 55 přijatých projektů.

V roce 2023 se předpokládá intenzivní činnost Výběrové komise jak

v hodnocení přijatých projektů v 7. výzvě PRV/fiche 10 Rozvoj

sektoru živočišné a rostlinné výroby, tak v opatřeních IROP

v programovém období 2021-2027.

Seznam členů Výběrové komise MAS ORLICKO, z.s. je zveřejněn

na webu mas.orlicko.cz.

http://www.mas.orlicko.cz/


Str. 09 ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH

Členství v dalších organizacích

V roce 2022 byla MAS ORLICKO, z.s. členem v následujících
organizacích:

• Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o. s.,

• Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR Pardubického
kraje, o.s.,

• Celostátní síť pro venkov,

• Agrární komora v Ústí nad Orlicí.

Propagace

Propagace činnosti je pro MAS ORLICKO, z.s. důležitá součást

působení v území. Propagací svých úspěšně dokončených projektů

inspiruje jak své členy, tak externí podnikatele a neziskové

organizace, šíří povědomí o své činnosti směrem k veřejnosti a stává

se tak transparentním partnerem pro všechny zájemce o dotační

podporu. Díky zpětné vazbě může MAS ORLICKO, z.s. získávat další

podněty ke své činnosti a efektivně realizovat projekty pro zajištění

regionálního rozvoje v území.



PROPAGACEStr. 10 

Webové stránky

www.mas.orlicko.cz

Stránky s dokumenty, aktuálními zprávami a přehledem vyhlášených
výzev jsou určené především žadatelům, řídícím orgánům
a zájemcům o intenzivnější spolupráci. Jsou zde zveřejňované
veškeré potřebné informace k předkládání žádostí, sběru záměrů,
kontakty na pracovníky MAS a další důležité informace.

www.maporlicko.cz

Stránka věnovaná Místnímu akčnímu plánování a podpoře
vzdělávání v ORP Česká Třebová, Králíky, Ústí nad Orlicí a Žamberk.

www.masproorlicko.cz

Stránky s přehledem právě probíhajících a úspěšně dokončených
projektů v území MAS ORLICKO, z.s. Součástí stránek je interaktivní
mapa, na které lze zobrazit přínos činnosti MAS v každé jednotlivé
obci v území.

Newsletter MAS ORLICKO, z.s.:

Pravidelný měsíčník se souhrnem aktuální činnosti MAS ORLICKO,
z.s. Přináší přehled z jednání orgánů MAS i k dotačním výzvám.
Newsletter je rozesílán členům MAS ORLICKO, z.s., starostům obcí
v území a jednotlivým zpravodajům působícím v území. Newsletter
je dále zveřejňován na webových a facebookových stránkách MAS
ORLICKO, z.s.

K další propagaci a 

informování o činnosti MAS 

slouží také facebookové 

stránky MAS ORLICKO, z.s. a 

další tiskoviny.

http://www.mas.orlicko.cz/
http://www.maporlicko.cz/
http://www.masproorlicko.cz/


PODPORA ROZVOJE ÚZEMÍStr. 11 

Podpora rozvoje území

Programové 
období 2014-2020

Administrace 
výzev a podpora 
žadatelů v území

Programové  
období 
2021-2027

Místní akční plán 
vzdělávání pro 
obce s rozšířenou 
působností 
Žamberk a Králíky 
II a III

Místní            akční 
plán vzdělávání 
pro obce s 
rozšířenou 
působností Ústí 
nad Orlicí a Česká 
Třebová II a III

Podpora a pomoc
pro osoby, které 

ji potřebují

2022

Poradenská 
činnost v OP JAK a 
pomoc školám s
výzvami OP VVV

Nafukovací
atrakce k

podpoře 
spolkového života

Nová zelená 
úsporám Light



Str. 12 ČINNOST V ROCE 2022

Programové období 2014-2020 –
Realizace Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje

Program rozvoje venkova

V roce 2022 se Program rozvoje venkova zaměřil na 6. výzvu PRV

ve fichi 10 / Rozvoj sektoru živočišné a rostlinné výroby a ve fichi

11 / Občanská vybavenost. Tato výzva byla vyhlášena 7. 2. 2022

a ukončení příjmu žádostí se vztahovalo k datu 9. 3. 2022. Do výzvy

bylo předloženo celkem 92 žádostí, z toho 57 žádostí zaměřených

na rozvoj živočišné a rostlinné výroby a 35 žádostí na podporu

občanské vybavenosti. K podpoře bylo vybráno 20 žádostí

zaměřených na rozvoj sektoru živočišné a rostlinné výroby

a 27 žádostí o podporu občanské vybavenosti (podpora spolkové

činnosti včetně knihoven). Celková výše podpory projektů PRV činila

necelých 21 milionů korun.

V srpnu 2022 bylo na SZIF úspěšně registrováno všech 47 žádostí

o dotaci vybraných k podpoře prostřednictvím MAS v 6. výzvě PRV.

Pracovníci MAS byli maximálně nápomocni jednotlivým žadatelům

při vypořádávání dalších úkonů vedoucích k úspěšné realizaci

projektů. V měsíci září se uskutečnily celkem tři semináře

pro podpořené žadatele s důrazem na správné provádění cenových

marketingů. Semináře také nastínily žadatelům celý administrativní

proces po dobu realizace projektu a následné doby vázanosti

projektu na účel.

V rámci 6. výzvy odstoupili na vlastní žádost dva žadatelé

od realizace projektů. Jeden žadatel z důvodu nárůstu cen

stavebních prací na základě provedeného velkého cenového

marketingu a druhý žadatel na základě změny situace ohledně místa

realizace projektu.

V rámci 5. výzvy PRV zůstávají dosud v realizaci 3 projekty, které

by měly být ukončeny do jara 2023.

Přijaté žádosti k 6. výzvě PRV



Str. 13 ČINNOST V ROCE 2022

Na základě dosud nevyčerpané alokace MAS pro projektový rámec
PRV bylo Valnou hromadou v měsíci listopadu 2022 rozhodnuto
o využití veškerých nevyužitých prostředků PRV pro připravovanou
7. výzvu, která proběhne na jaře roku 2023.

Seminář pro žadatele k 6. 

výzvě PRV



Str. 14 ČINNOST V ROCE 2022

Slovo projektové manažerky

"S potěšením můžeme konstatovat, že se žadatelům z 6. výzvy PRV
podařilo zapracovat všechny připomínky v rámci administrativní
kontroly SZIF. Všichni žadatelé obhájili způsobilost svých žádostí, proto
se nynímohou pustit do fyzické realizace projektů a předkládání žádostí
o platbu. Zájem o dotace z Programu rozvoje venkova je na území MAS
ORLICKO stále velký, a tak doufáme, že i poslední 7. výzva PRV v roce
2023 zaměřená na podporu rostlinné a živočišné výroby uspokojí
alespoň část žadatelů z území."

Ing. Jana Řehořová, projektová manažerka PRV



Str. 15 ČINNOST V ROCE 2022

Úspěšně ukončené akce

Podpora žadatelů v realizaci až do vyúčtování dotace je klíčovou částí

podpory žadatelů. Úspěchem MAS ORLICKO, z.s. totiž není pomoci

žadateli dotaci získat, ale administrativně ji obhájit v rámci

vyúčtování veškerých nákladů.

V roce 2022 bylo s podporou kanceláře MAS ORLICKO, z.s. úspěšně

dokončeno 23 projektů v celkové hodnotě 12 188 685 Kč.

Rozvoj sektoru živočišné a rostlinné výroby

Dovybavení farmy stroji

a zařízeními pro chov masného

skotu

Nositel dotace: BDM, spol s r.o.

Horní Čermná

Místo realizace: Horní Čermná

Výše dotace: 367 962 Kč

Nákup zemědělského stroje

Nositel dotace: Milan Martínek

Místo realizace: Lukavice

Výše dotace: 180 000 Kč

Nákup zemědělských strojů

Nositel dotace: Farma

Kameničná, s.r.o.

Místo realizace: Kameničná

Výše dotace: 999 600 Kč

Oblouková hala

Nositel dotace: Zbyněk Bříza

Místo realizace: Klášterec

nad Orlicí

Výše dotace: 282 000 Kč

Pořízení čelního nakladače

řízeného smykem

pro živočišnou výrobu

Nositel dotace: KLAS Nekoř, a.s.

Místo realizace: Nekoř

Výše dotace: 959 625 Kč

VETLABFARM – investice

do živočišné výroby

Nositel dotace: VETLABFARM,

s.r.o.

Místo realizace: Dolní Čermná

Výše dotace: 999 999 Kč

Nákup zemědělského stroje 
(Milan Martínek)

Nákup zemědělských strojů 
(Farma Kameničná, s.r.o.)

Pořízení čelního nakladače 
(KLAS Nekoř, a.s.)



Str. 16 ČINNOST V ROCE 2022

Zemědělské stroje

Nositel dotace: Mafarma, s.r.o.

Místo realizace: Kameničná

Výše dotace: 999 600 Kč

Občanská vybavenost

Kroje pro lukavický taneční

soubor Česká beseda

Nositel dotace: SH ČMS – Sbor

dobrovolných hasičů Lukavice

Místo realizace: Lukavice

Výše dotace: 408 800 Kč

Nákup vybavení na kulturní

akce

Nositel dotace: obec Dolní

Morava

Místo realizace: Dolní Morava

Výše dotace: 400 576 Kč

Obnova spolkového vybavení –

krojové součásti

Nositel dotace: Sdružení členů

a přátel folklorního souboru

JITŘENKA, Dolní Čermná

Místo realizace: Dolní Čermná

Výše dotace: 166 728 Kč

Obnova veřejného prostranství

v obci Petrovice

Nositel dotace: obec Petrovice

Místo realizace: Petrovice

Výše dotace: 476 748 Kč

Obnova zahrady MŠ Na Výsluní

v Ústí nad Orlicí

Nositel dotace: město Ústí

nad Orlicí

Místo realizace: Ústí nad Orlicí

Výše dotace: 1 350 456 Kč

Podpora JPO SDH Těchonín –

zkvalitnění zázemí, vybavení

a podpora činnosti – výjezdové

vybavení členů JPO

Nositel dotace: obec Těchonín

Místo realizace: Těchonín

Výše dotace: 316 254 Kč

Zemědělské stroje (Mafarma, 
s.r.o.)

Kroje pro lukavický taneční 
soubor Česká beseda (SH ČMS 

– Sbor dobrovolných hasičů 
Lukavice)

Obnova spolkového vybavení 
(JITŘENKA)



Str. 17 ČINNOST V ROCE 2022

Přístavba požární zbrojnice

Nositel dotace: obec Hejnice

Místo realizace: Hejnice

Výše dotace: 861 064 Kč

Rekonstrukce a modernizace

části Orlovny v Dolní Čermné

Nositel dotace: Orel jednota

Dolní Čermná

Místo realizace: Dolní Čermná

Výše dotace: 227 083 Kč

Rekonstrukce myslivecké chaty

Nositel dotace: Myslivecký

spolek Dolní Dobrouč

Místo realizace: Dolní Dobrouč

Výše dotace: 256 000 Kč

Rekonstrukce střechy

evangelické fary v Horní

Čermné

Nositel dotace: Farní sbor

Českobratrské církve

evangelické v Horní Čermné

Místo realizace: Horní Čermná

Výše dotace: 160 000 Kč

Rekonstrukce školní knihovny

ZŠ Nádražní, Česká Třebová

Nositel dotace: město Česká

Třebová

Místo realizace: Česká Třebová

Výše dotace: 323 492 Kč

Rekonstrukce tříd ZŠ a MŠ

Kunvald

Nositel dotace: Masarykova ZŠ

a MŠ Kunvald, okres Ústí

nad Orlicí

Místo realizace: Kunvald

Výše dotace: 399 974 Kč

Stavba altánu a vybavení

hasičské zbrojnice v obci

Helvíkovice

Nositel dotace: obec

Helvíkovice

Místo realizace: Helvíkovice

Výše dotace: 948 406 Kč

Vybavení kulturního domu

Nositel dotace: obec Horní

Čermná

Místo realizace: Horní Čermná

Výše dotace: 249 006 Kč

Rekonstrukce a modernizace 
Orlovny (Orel jednota Dolní 

Čermná)

Rekonstrukce myslivecké chaty 
(Myslivecký spolek Dolní 

Dobrouč)



Str. 18 ČINNOST V ROCE 2022

Výměna herních prvků

a rekonstrukce podlah

v Mateřské škole Helvíkovice

Nositel dotace: Mateřská škola

Helvíkovice, okres Ústí

nad Orlicí

Místo realizace: Helvíkovice

Výše dotace: 677 600 Kč

Zlepšení informační a občanské

vybavenosti v obci Lukavice

Nositel dotace: obec Lukavice

Místo realizace: Lukavice

Výše dotace: 177 712 Kč

Výměna herních prvků a 
rekonstrukce v MŠ Helvíkovice 

(MŠ Helvíkovice)

Zlepšení informační a občanské 
vybavenosti (obec Lukavice)

Obnova zahrady MŠ Na Výsluní 
v Ústí nad Orlicí

(město Ústí nad Orlicí)

Podpora JPO SDH Těchonín 
(obec Těchonín)

Rekonstrukce tříd ZŠ a MŠ 
Kunvald (Masarykova ZŠ a MŠ 

Kunvald)

Stavba altánu a vybavení 
hasičské zbrojnice (obec 

Helvíkovice)

Vybavení kulturního domu

(obec Horní Čermná)



Str. 19 ČINNOST V ROCE 2022

Integrovaný regionální operační program

Z projektů v rámci IROP zůstávají po roce 2022 v realizaci 2 projekty,

jeden z výzvy č. 19 / Bezpečnost dopravy a druhý z výzvy č. 20 /

Sociální podnikání.

Ostatní již zrealizované projekty se nacházejí v období udržitelnosti

a žadatelé pravidelně zpracovávají monitorovací zprávy.

Celkem bylo z IROP v období 2014-2020 podpořeno 97 projektů,

z nichž 95 bylo k datu 30. 6. 2022 proplaceno.

V roce 2022 probíhala intenzivní příprava na nové programové

období 2021-2027, ve které bude mít MAS ORLICKO, z.s. alokaci

93 315 741 Kč CZV. V případě úspěšného čerpání by měly být roce

2025 uvolněny další finanční prostředky.

Slovo projektové manažerky

„Rok 2022 byl na jedné straně rokem poklidným, protože většinu
podpořených projektů IROP již žadatelé úspěšně dokončili a nyní
se nachází ve fázi udržitelnosti. Na druhou stranu byl rok 2022
rokem dynamickým v rámci přípravy Programového rámce pro nové
období a těším se, že podpoříme spoustu nových projektů, díky
kterým zlepšíme kvalitu života v našem regionu.“

Bc. Petra Bělohlávková, projektová manažerka IROP



Str. 20 ČINNOST V ROCE 2022

Úspěšně ukončené akce

Podpora žadatelů v realizaci až do vyúčtování dotace je klíčovou částí

podpory žadatelů. Úspěchem MAS ORLICKO, z.s. totiž není pomoci

žadateli dotaci získat, ale administrativně ji obhájit v rámci

vyúčtování veškerých nákladů.

Celková výše dokončených projektů z Integrovaného regionálního

operačního programu za rok 2022: 1 995 000 Kč.

Chodník podél silnice I/43 - ulice 5. května v Králíkách

Nositel dotace: město Králíky

Místo realizace: Králíky

Výše dotace: 1 995 000 Kč

Chodník podél silnice I/43 -

ulice 5. května v Králíkách



Str. 21 ČINNOST V ROCE 2022

Operační program zaměstnanost

V OPZ docházelo v roce 2022 především k ukončování podpořených

projektů, které se realizovaly v průběhu několika let.

23. června 2022 se v Ústí nad Orlicí uskutečnil Veletrh sociálních

služeb, v jehož rámci se odehrála závěrečná konference k projektu

OPZ Komunitní práce v Ústí nad Orlicí, který byl realizován díky

finanční podpoře ze strany MAS ORLICKO, z.s.

Projekty stále v realizaci

Dále byly realizovány 3 projekty s průběžným financováním

z programu OPZ v celkové hodnotě: 8 499 002,50 Kč.

Dětská skupina Maceška II

Nositel dotace: Cesta pro 

rodinu, z.ú.

Místo realizace: Žamberk

Výše dotace: 1 399 127,50 Kč 

Komunitní práce v Ústí nad 

Orlicí (do 06/2022)

Nositel dotace: SKP-CENTRUM, 

o.p.s.

Místo realizace: Ústí nad Orlicí

Výše dotace: 4 800 000 Kč

S podporou k samostatnosti

Nositel dotace: Cesta pro 

rodinu, z.ú.

Místo realizace: Žamberk

Výše dotace: 2 299 875 Kč



Str. 22 ČINNOST V ROCE 2022

Programové období 2021-2027 –
Realizace Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje

Rok 2022 byl určen přípravě programového období 2021-2027.

V první polovině roku byl zpracován akční plán pro Operační

program zaměstnanost + v hodnotě 20 000 000 Kč. Na akční plán

navázalo podání žádosti na projekt „Podpora a pomoc pro osoby,

které je potřebují“

V programovém období 2021-2027 tak bude MAS úspěšně realizovat

podporu území z Evropského sociálního fondu v rámci výše

uvedeného projektu. O něm však více dále…

V roce 2022 byl také zpracován programový rámec IROP, který se

zaměří na investiční podporu území.

Na jaká opatření se tak území ORLICKA může těšit?

Opatření 1 - Zvýšení bezpečnosti dopravy
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 

dopravu
36 308 201

Opatření 2 - Zvýšení požární bezpečnosti, včetně 

podpory JSDH v území

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů 

kategorie JPO II, III, V
7 000 000

Opatření 3 - Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání 

a služby péče o děti

Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o 

děti typu dětské skupiny
30 000 000

Opatření 3 - Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání 

a služby péče o děti

Infrastruktura základních škol ve vazbě na 

odborné učebny a učebny neúplných škol
15 007 540

Opatření 4 - Kvalitní zázemí pro služby a aktivity 

sociálního začleňování a prevence sociálního vyloučení 
Infrastruktura pro sociální služby 5 000 000

93 315 741

Aktivita Celková alokace výzvy (CZK)

Programový rámec IROP - pro 70% rezervované alokace MAS 

Číslo a název opatření MAS

Celkem 70% rezervované alokace MAS pro programový rámec IROP



Str. 23 ČINNOST V ROCE 2022

Podpora a pomoc pro osoby, které ji potřebují

Tak se jmenuje projekt, jehož intenzivní příprava probíhala v první

polovině roku 2022. Žádost na tento projekt byla podána v létě

2022 a schválena byla Ministerstvem práce a sociálních věcí

v prosinci 2022.

Projekt je zaměřen na podporu a pomoc osobám v různých životních

krizových situacích a MAS ORLICKO, z.s. na něj získala alokaci téměř

12 milionů Kč s možností navýšení alokace o dalších 8 milionů Kč.

Partnery projektu se staly Sociální služby Česká Třebová a Oblastní

charita Ústí nad Orlicí. Projekt má prozatím trvat 3 roky a je možné

jej o další 3 roky prodloužit.

Klíčové aktivity projektu:

Podpora pečujících osob a pozůstalých

Podpora bude poskytnuta v domácím prostředí pečujících osob

a rodin. Bude zaměřena na provázení pečujících o osobu v péči,

pomoc při rozhodování, při umírání osoby v péči a podporu po její

smrti.

Podpora multidisciplinárního týmu a vzdělávání

Aktivita je zaměřena na psychosociální a duchovní podporu

pracovníků hospicového týmu a řeší prevenci těchto pracovníků

před syndromem vyhoření.

Koordinace a implementace služby

Aktivita v sobě zahrnuje spolupráci koordinátora paliativní péče

se zařízeními pro seniory a pro léčbu pacientů a s pracovníky

multidisciplinárního týmu. Koordinátor dále zodpovídá za šíření

dostupnosti této služby směrem k veřejnosti.



Str. 24 ČINNOST V ROCE 2022

Sociální práce zaměřená na práci s klientem a rodinou

Aktivita je zaměřena na práci s klientem domova pro seniory,

poskytovanou paliativní péči a koncept Dříve vysloveného přání.

V rámci této podpory je pracováno i s rodinou klienta domova

pro seniory.

Implementace metodiky PP, podpora týmu a vzdělávání

Metodická podpora je určena pro pracovníky přímé péče,

zdravotnický personál, aktivizační pracovníky, průvodce klientů

a rodin paliativní péčí a koordinátora paliativní péče.

Podpora neformálně pečujících

Cílem aktivity je vytvořit v území dostupný systém podpory
pečujících osob, což předpokládá vznik pozice „poradce
pro pečující“. Tento pracovník bude zajišťovat jak přímou podporu
pro pečující, tak zprostředkování odborných služeb pro ně.



Str. 25 ČINNOST V ROCE 2022

Pomoc školám s výzvami z OP VVV a OP JAK

V rámci šablonových výzev byla školám poskytována metodická

podpora jak při fyzické realizaci projektu, tak při zpracování

průběžných i závěrečných zpráv o realizaci. Každé výzvě vždy

předchází školení k připravovaným aktivitám. MAS ORLICKO, z.s.

dále realizuje bezplatná školení pro podpořené žadatele.

V rámci výzvy Šablony II a Šablony III podpořila MAS ORLICKO, z.s.

školy a školská zařízení za uplynulý rok celkem 376 hodinami

bezplatných konzultací, které probíhaly dle aktuálních potřeb škol

osobně přímo ve školách, nebo distanční – telefonickou či e-

mailovou cestou.

Šablony II (celkem 42 zapojených MŠ a ZŠ, SVČ, DDM, ZUŠ –

24,6 mil. Kč)

Na začátku roku 2022 byla v této výzvě poskytována metodická

podpora zbývajícím 10 školám. K 30. 6. 2022 všechny školy ve výzvě

Šablony II ukončily fyzickou realizaci svých projektů, červenec

a srpen se nesly ve znamení závěrečných monitorovacích zpráv

a do konce roku 2022 všechny projekty úspěšně prošly kontrolami

ze strany ŘO – MŠMT.

Šablony III (celkem 33 zapojených MŠ a ZŠ – 13,56 mil. Kč)

V rámci Šablon III v průběhu roku 2022 18 škol ukončilo fyzickou

realizaci svých projektů (14 z nich již prošlo kladně kontrolou

závěrečných zpráv). Zbývajících 15 zapojených škol bude své

projekty postupně ukončovat v průběhu 1. pololetí roku 2023.

Seminář pro žadatele OP JAK



Str. 26 ČINNOST V ROCE 2022

Šablony I OP JAK (prozatím 22 zapojených MŠ, ZŠ, ŠD, SVČ, DDM,

ZUŠ, PPP – podávání žádostí o dotaci bude pokračovat do dubna

2023)

V roce 2022 MAS ORLICKO, z.s. začalo nabízet školám a školským

zařízení podporu v rámci Šablon I OP Jan Amos Komenský již jako

placenou službu. Do 31. 12. 2022 ve spolupráci s MAS podalo své

žádosti o dotaci celkem 22 subjektů. V rámci této výzvy není

umožněn souběh projektů v Šablonách III a Šablonách I OP JAK.

Proto školy, které stále realizují Šablony III, se budou postupně

připojovat až do dubna 2023, jakmile Šablony III dokončí.

Slovo projektové manažerky

„Jsem ráda, že nám školy zachovaly přízeň. Spolupráce v rámci
šablon, byť již nemůže být poskytována zdarma, s většinou škol dále
pokračuje a objevilo se i několik „nováčků“. Děkujeme za důvěru.“

Bc. Michaela Skalická, animace pro školy



Str. 27 ČINNOST V ROCE 2022

Nafukovací atrakce k podpoře spolkového života

MAS ORLICKO, z.s. pořídilo z dotačního programu POV 2022
nafukovací atrakce (2 menší skákací hrady), které jsou určeny
k zapůjčení na veřejné i soukromé akce v území Orlicka
za zvýhodněných podmínek. Jeden skákací hrad tvoří skákací plocha
se skluzavkou, druhý hrad je sestaven z prolézaček a dvou menších
skluzavek.

Skákací hrady je možné i s vybavením zapůjčit oba současně,
či pouze jeden. MAS ORLICKO, z.s. ve spolupráci s firmou
Inteor, s.r.o. doveze hrady přímo na místo a zajistí rozložení i provoz.
Možná je i zápůjčka bez další asistence, v takovém případě,
si vypůjčitel hrady vyzvedne a provozuje sám. Ke kontrole
před složením už přijede odborný technik, který atrakce odveze.

K doplňkům skákacích hradů patří, podložní materiál pod hrady,
sedací vaky, vozík a tažná a manipulativní zařízení, kompresory
a prodlužovací kabely.

Rezervaci lze provést buď přes rezervační tlačítko na webových
stránkách MAS ORLICKO, z.s., či přímo na rezervačních stránkách:
mas-orlicko-z-s.reenio.cz.

Slovo projektové manažerky

„Na počátku roku 2022 nás provázela v rámci POV nejistota.
Původně připravovaný projekt obsahoval kromě výše zmíněného
vybavení také propagaci našich regionálních produktů a producentů.
Tato část projektu však musela být vypuštěna, jelikož alokace POV
byla snížena. I tak si vážíme, že podpora pro MAS z POV PaK stále
pokračuje, byť v menší míře, a bylo možné projekt zrealizovat. Již
na konci listopadu, hned po spuštění uvedeného rezervačního
systému, jsme zaznamenaly o hrady na nadcházející sezónu veliký
zájem. Věříme, že se první sezóna 2023 vydaří a budete naše atrakce
hojně vídat na akcích ve vašem okolí, a hlavně děti si na nich užijí
spoustu zábavy.“

Bc. Michaela Skalická, manažerka Malý LEADER

http://www.mas-orlicko-z-s.reenio.cz/cs/#/terms/2023-02-14;viewMode=7-days


Str. 28 ČINNOST V ROCE 2022

Nová zelená úsporám Light

V listopadu 2022 avizoval Státní fond životního prostředí spuštění

nového dotačního programu Nová zelená úsporám Light, který měl

být realizován prostřednictvím místních akčních skupin. Program je

zaměřen na pomoc nízkopříjmových domácností v rodinných

domech a příjem žádostí byl stanoven od datumu 9. ledna 2023,

s alokací 1,5 miliardy Kč pro celou Českou republiku s možností

navýšení.

MAS ORLICKO, z.s. spustila ještě v listopadu 2022 registrační

formulář pro zájemce o dotaci, který zájemce nejen rozřazuje dle

způsobilosti nároku zájemce na dotaci, ale slouží zároveň jako

pořadník zájemců, které následně kontaktují pracovnice MAS

ORLICKO, z.s., aby zájemci pomohly s administrací a vyřízením

žádosti o podporu.

Odkaz na registrační formulář pro žadatele je možné najít
na stránkách MAS ORLICKO, z.s.

Konzultace k dotačnímu 
programu



Str. 29 ČINNOST V ROCE 2022

Místní akční plánování II

Čtyřletý projekt Místní akční plánování II jak pro ORP Ústí nad Orlicí

a Česká Třebová, tak pro ORP Žamberk a Králíky byl ukončen

v dubnu 2022. Během projektu se díky implementačním aktivitám

provázala spolupráce mezi MAS ORLICKO, z.s. a školami a zařízeními

pro děti a mládež v území. Implementační aktivity přinesly do života

zúčastněných dětí a žáků mnoho nových poznatků a rozšíření jejich

obzorů jak na regionální a komunitní úrovni, tak v možnosti

navazujících studií a zájmových kroužků. Výstupy a zhodnocení

čtyřleté činnosti bylo prezentováno ve výroční zprávě za rok 2021.

V únoru 2022 se konala dvoudenní přehlídka těchto aktivit, která

sloužila zároveň jako inspirace pro školy a školské organizace

při vytváření nových způsobů práce s jejich žáky. Tento veletrh

aktivit se konal jak v Žamberku v Divišově divadle pro ORP Žamberk

a Králíky, tak v České Třebové v Kulturním centru pro ORP Ústí

nad Orlicí a Česká Třebová. Jak se podařila, můžete shlédnout dále:



Str. 30 ČINNOST V ROCE 2022

Slovo projektové manažerky

„Vzhledem k ukončování projektu byl pro mě nejvýznamnějším

bodem v roce 2022 začátek roku, který máme všichni spojený

s uskutečněním závěrečné konference k projektu MAP II. Jednalo se

o závěrečnou ´tečku´ za dlouholetým projektem. Závěrečná

konference byla pro všechny velice inspirativní. Došlo ke shrnutí

všech nejvýznamnějších momentů, aktivit, výsledků a výstupů.

Na participujících subjektech byla vidět hrdost. Samozřejmě mělo

ukončení projektu i svoje menší negativum – krátkou pauzu

od implementačních aktivit, jelikož navazující projekt MAP III

se ponese pouze v duchu akčního plánování."

Ing. Pavlína Pitrmucová, odborná manažerka MAP II

Sladká tečka nakonec:

V rámci realizace projektu bylo pořízeno drobné vybavení

s dlouhodobou využitelností. Tam, kde toto vybavení nebylo

za hranicí životnosti, byly spolupracující organizace osloveny, zda jej

chtějí i nadále účelně využívat. Na základě doporučení Revizní

komise Rada MAS ORLICKO, z.s. následně rozhodla veškerý drobný

majetek ve výpůjčkách pořízený z projektu MAP II darovat

organizacím, kterým byl zapůjčen. Jsme rádi, že vybavení bude

nadále funkčně využito pro aktivity dětí a žáků.

Cesta pro rodinu, z.ú.: Vybavení a pomůcky pro kroužek Dědečkova

dílna.

DDM Kamarád, Česká Třebová: Vybavení pro zahradní aktivity

s dětmi.

Educatis, z.s.: Zařízení pro Agroenvironmentální kroužek.



Str. 31 ČINNOST V ROCE 2022

Gymnázium Žamberk: Vybavení a pomůcky k realizaci kroužku

Robotika.

Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí: Zařízení

pro Agroenvironmentální kroužek.

MŠ Česká Třebová, U Koupaliště: Zahradní vybavení.

MŠ Dolní Dobrouč: Zahradní vybavení.

MŠ Hnátnice: Zahradní vybavení.

MŠ Letohrad, Taušlova: Pomůcky pro diagnostiku předškolních dětí.

MŠ Letohrad, U Dvora: Pomůcky pro diagnostiku předškolních dětí.

MŠ, Pivovarská, Králíky: Pomůcky pro diagnostiku předškolních dětí.

MŠ Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290: Zahradní vybavení.

MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská 165: Zahradní vybavení.

PPP Ústí nad Orlicí: Pomůcky pro diagnostiku předškolních dětí.

PSŠ Letohrad: Vybavení, pomůcky a modely pro Kroužek železničních

modelářů.

SŠ technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová: Vybavení

a pomůcky pro technické aktivity s žáky.

ZŠ a MŠ Červená Voda: Zahradní vybavení a vybavení pro aktivity

s dětmi.

ZŠ a MŠ Jamné nad Orlicí: Pomůcky pro diagnostiku předškolních

dětí.

ZŠ a MŠ Libchavy: Vybavení pro realizaci regionální učebnice

a zahradní vybavení.

ZŠ a MŠ Písečná: Pomůcky pro diagnostiku předškolních dětí.

ZŠ a MŠ Sopotnice: Vybavení pro realizaci regionální učebnice.



Str. 32 ČINNOST V ROCE 2022

ZŠ Dolní Dobrouč: Vybavení pro realizaci regionální učebnice.

Celková částka darovaného vybavení: 1 040 303,01 Kč.



Str. 33 ČINNOST V ROCE 2022

Místní akční plánování III

MAP III pokračuje od 1. května 2022 v působnosti na stejném území
jako MAP II, tedy ORP Žamberk a Králíky a ORP Ústí nad Orlicí a
Česká Třebová. Projekt má za úkol mimo jiné připravit realizaci
navazujícího projektu, který by měl opět zahrnovat i implementační
aktivity v území. Projekt MAP III končí svou činnost 30. listopadu
2023.

Do MAP III je zapojeno 100 % škol z území, tj. 85 škol.

Cíle projektu:

• Podpora plánování a sdílení skrze aktivity v území vedoucí ke

zlepšení kvality ve školách,

• udržení již fungujícího partnerství ve stejné kvalitě, jeho další

podpora a rozvoj, příprava vhodných aktivit pro návazný

projekt,

• v rámci projektu MAP III nejsou podporovány implementační

aktivity.

Projekt MAP III zprostředkovává sdílení zkušeností a vzdělávacích
aktivit ve vybraných tématech týkajících se vzdělávání dětí a žáků
z území MAS. Díky sběru záměrů škol a školských zařízení z území je
možné do projektů místního akčního plánování zahrnout
implementační aktivity vhodné či potřebné k realizaci kvalitnějšího
vzdělávání dětí a žáků na našem území.

DO PROJEKTU MAP JE MOŽNÉ SE ZAPOJIT KDYKOLIV…

Organizační 

struktura MAP III:

Pracovní skupiny

Řídící výbor



Str. 34 ČINNOST V ROCE 2022

Slovo projektové manažerky

„I přes krátkodobou absenci implementačních aktivit v projektuj MAP

III, stále pociťujeme zájem a ochotu ze strany ředitelů a ředitelek o

spolupráci v projektu, byť se momentálně jedná pouze o akční

plánování. Toto nás motivuje k další práci a těšíme se na další

spolupráci v navazujícím projektu, která by měla být v podobném

rozsahu, na který jsme byli zvyklí v předchozím projektu MAP II."

Ing. Pavlína Pitrmucová, odborná manažerka MAP III

Co děti opravdu čtou:

Tandemová výuka ČJ:



Str. 35 ČINNOST V ROCE 2022

Integrovaná strategie komunitně vedeného místního rozvoje je
realizována v rámci projektů Zlepšení řídících a administrativních
schopností MAS.

Kancelář MAS pořádá semináře pro žadatele a žadatelům se věnuje
také prostřednictvím telefonických, elektronických či osobních
konzultací.

Realizace SCLLD byla od roku 2018 financována z projektu: Zlepšení 
řídících a administrativních schopností MAS II, číslo projektu: 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008386



Str. 36 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 37 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 38 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 39 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 40 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 41 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 42 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 43 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 44 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ



Str. 45 OBDRŽENÉ DARY

MAS ORLICKO, z.s. v roce 2022 obdržela
dary

Czech Games Edition, s.r.o.:

• 10 ks deskových her „Krycí jména: Ukrajinsko-česká verze“

v hodnotě 28,293 EUR.

Inteor, s.r.o.:

• Finanční dar k realizaci projektu POV 2022 – nafukovací

atrakce v hodnotě 60 000 Kč.

Deskové hry byly poskytnuty vybraným základním školám v území

k efektivnější adaptaci dětí uprchlých z Ukrajiny.

Finanční dar byl využit k financování dvou dětských skákacích hradů,

které lze vypůjčit do území pro soukromé i veřejné akce

za zvýhodněných podmínek.

Děkujeme našim dárcům, že nám umožnili realizovat tyto činnosti!



Str. 46 PODĚKOVÁNÍ

MAS ORLICKO, z.s. děkuje:

• Členům MAS ORLICKO, z.s.,

• členům Rady MAS ORLICKO, z.s.

• členům Výběrové komise,

• členům Revizní komise,

• obcím, městům a městysům,

• ředitelům škol v území,

• všem dalším partnerům participujícím na činnosti MAS

ORLICKO, z.s.

Děkujeme za spolupráci, sdílení naší práce, za vřelé partnerské

vztahy, a především za Váš zájem o rozvoj našeho společného

území!




	Snímek 1: Výroční zpráva
	Snímek 2
	Snímek 3: Str. 02 
	Snímek 4: Str. 03 
	Snímek 5: Str. 04 
	Snímek 6: Str. 05 
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Str. 08 
	Snímek 10: Str. 09 
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Str. 12 
	Snímek 14: Str. 13 
	Snímek 15: Str. 14 
	Snímek 16: Str. 15 
	Snímek 17: Str. 16 
	Snímek 18: Str. 17 
	Snímek 19: Str. 18 
	Snímek 20: Str. 19 
	Snímek 21: Str. 20 
	Snímek 22: Str. 21
	Snímek 23: Str. 22
	Snímek 24: Str. 23
	Snímek 25: Str. 24
	Snímek 26: Str. 25
	Snímek 27: Str. 26
	Snímek 28: Str. 27
	Snímek 29: Str. 28
	Snímek 30: Str. 29
	Snímek 31: Str. 30
	Snímek 32: Str. 31
	Snímek 33: Str. 32
	Snímek 34: Str. 33
	Snímek 35: Str. 34
	Snímek 36: Str. 35 
	Snímek 37: Str. 36
	Snímek 38: Str. 37
	Snímek 39: Str. 38
	Snímek 40: Str. 39
	Snímek 41: Str. 40
	Snímek 42: Str. 41
	Snímek 43: Str. 42
	Snímek 44: Str. 43
	Snímek 45: Str. 44
	Snímek 46: Str. 45 
	Snímek 47: Str. 46 
	Snímek 48

